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Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 
2018 for Vild med ORD. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende 
billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det vor 
opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Aarhus C, den       /      2019 
 
 
 
Bestyrelsen 
 
 
 
 
Anja Tønning 
  
  
  

Marianne Henriksen 
  
  
  

Michelle Lyngsdal 
  
  
  

Anne Neergaard Knudsen 
  
  
  

Peter Nørskov 
  
  
  

Anne Weber Carlsen 
  
  
  

Hanne Lundgren Nielsen 
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 For projekt: Vild med ORD, Aarhus Litteraturfestival 

 Sagsnr. 6223 

 

 Undertegnede skal hermed erklære, at det af os udarbejdede regnskab for ovennævnte projekt er korrekt op-
 gjort og tilskudsbetingelserne og forudsætningerne for tilskuddet er opfyldt. 

 

 Samtidig skal vi erklære: 

 

At samtlige medtagne indtægter og udgifter vedrører projektet. 

At der ikke mangler indtægter og udgifter. 

At udgifterne er afholdt i perioden fra 1. januar 2018 til 31. december 2018. 

At samtlige udgifter og indtægter kan dokumenteres i form af bilag og efterfølgende fremsendes til Aarhus 
Kommune efter anmodning. 

 

 Eventuel manglende dokumentation kan medføre tilbagebetaling af tilskud til Aarhus Kommune. 

 

Aarhus C, den       /      2019 
 
 
 
Bestyrelsen 

 
Anja Tønning 
  
  
  

Marianne Henriksen 
  
  
  

Michelle Lyngsdal 
  
  
  

Anne Neergaard Knudsen 
  
  
  

Peter Nørskov 
  
  
  

Anne Weber Carlsen 
  
  
  

Hanne Lundgren Nielsen 
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Til kapitalejerne i Vild med ORD 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Vild med ORD for perioden 1. januar - 31. december 2018, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar 
- 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen.  
 
Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
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• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Aarhus N, den       /        2019 
 
Kovsted & Skovgård 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38751646 
 
 
René Ferrer Ruiz 
statsautoriseret revisor 
MNE nr.: mne33710 
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Foreningen Vild med ORD 
Skovgaardsgade 3 
8000  Aarhus C 

  
    
  CVR-nr: 31 98 59 94 
  Stiftet: 1. december 2008 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Anja Tønning, formand 
 Marianne Henriksen 
 Michelle Lyngsdal 
 Anne Neergaard Knudsen 
 Peter Nørskov 
 Anne Weber Carlsen 
 Hanne Lundgren Nielsen 
  
Revisor  Kovsted & Skovgård 
 Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
  Vestre Ringgade 61  
  8200  Aarhus N 
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Hovedaktivitet 
Selskabets aktiviteter er at planlægge og gennemføre en række litterære arrangementer herunder en 
årlig litteraturfestival i Aarhus. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Foreningens aktiviteter har udviklet sig som forventet. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Vild med ORD for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse A.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af 
ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen udgør tilskud, standleje og entreindtægter ved arrangementer. Nettoomsætningen 
indregnes i resultatopgørelsen, såfremt tilsagn om indtægten er givet inden årets udgang. 
Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms. 
 
Vareforbrug 
Vareforbrug udgør omkostninger i forbindelse med afvikling af arrangementer, herunder honorarer til 
foredragsholdere mv. ved foreningens arrangementer. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration mv. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.  
 
 
 

UDKAST



 Anvendt regnskabspraksis 
  
  
 

 10 

BALANCEN 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder 
samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Likvider 
Likvide midler består af posterne "Likvide beholdninger".  
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 1 Nettoomsætning  164.684 587.997 
   

 2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer  -101.702 -316.172 
 3 Andre eksterne omkostninger  -83.829 -155.254 
     

 BRUTTORESULTAT  -20.847 116.571 
   

 4 Personaleomkostninger  0 -108.000 
     

 DRIFTSRESULTAT  -20.847 8.571 
   

 5 Andre finansielle omkostninger  -1.319 0 
     

 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT  -22.166 8.571      

 ÅRETS RESULTAT  -22.166 8.571      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat  -22.166 8.571 
     

 DISPONERET I ALT  -22.166 8.571      

   

 UDKAST
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 AKTIVER 
   
   
 2018 2017 
Note    
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 6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  15.800 55.000 
 7 Andre tilgodehavender  5.699 3.484 
     

 Tilgodehavender  21.499 58.484      

 8 Likvide beholdninger  135.277 78.269 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  156.776 136.753      

   

 AKTIVER  156.776 136.753 
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   Egenkapital primo  101.955 93.383 
   Overført resultat  -22.166 8.571 
     

 9 EGENKAPITAL  79.789 101.954 
     

   

 10 Leverandører af varer og tjenesteydelser  11.987 9.799 
 11 Periodeafgrænsningsposter  65.000 25.000 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  76.987 34.799      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  76.987 34.799 
     

   

 PASSIVER  156.776 136.753 
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 1 Nettoomsætning  
 Tilskud Aarhus Kommune  100.000 175.000 
 Tilskud Fonden Aarhus 2017  0 250.000 
 Tilskud Kulturstyrelsen  5.000 25.000 
 Legat Aage og Johanne Louis-Hansens Fond  0 40.000 
 Legat Kong Christian den Tiendes Fond  25.000 0 
 Legat Foreningerne Nordens Forbund  0 33.120 
 Legat Sparekassen Hobro Fonden  0 15.000 
 Standleje  2.560 8.800 
 Entreindtægter  32.124 33.577 
 Annonceindtægter  0 7.500 
     

 164.684 587.997 
     

   

 2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer  
 Varekøb  26.202 27.910 
 Omkostninger i forbindelse med afvikling af arrangement  75.500 288.262 
     

 101.702 316.172 
     

   

 3 Andre eksterne omkostninger  
 Salgsomkostninger  

 Markedsføring, bannere m.v  18.414 50.852 
 Web-side  15.000 0 
 Medlemsmøder mv.  4.886 0 
 Forfatterrejser og ophold  13.948 70.528 
     

 52.248 121.380 
     

 Administrationsomkostninger  

 Porto, kontorartikler m.v.  6.857 15.830 
 Gebyrer  290 0 
 Revisorhonorar  12.800 12.300 
 Bogholder  5.775 0 
 Forsikringer  5.859 5.744 
     

 31.581 33.874 
     

 83.829 155.254 
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 4 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget  0 1 
   

 Lønninger  0 108.000 
     

 0 108.000 
     

   

   

 5 Andre finansielle omkostninger  
 Renter, kreditorer  1.319 0 
     

 1.319 0 
     

   

 6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  
 Tilgodehavende tilskud og legater  15.000 55.000 
 Tilgodehavende standleje  800 0 
     

 15.800 55.000 
     

   

 7 Andre tilgodehavender  
 Andre tilgodehavender  0 1.498 
 Negativ moms  5.699 1.986 
     

 5.699 3.484 
     

   

 8 Likvide beholdninger  
 Middelfart Sparekasse, 3222371.774  135.277 78.269 
     

 135.277 78.269 
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 9 Egenkapital  
   
   

 Egenkapital primo  101.955 0 101.955 
 Overført resultat  0 -22.166 -22.166 
       

 101.955 -22.166 79.789 
       

   

   
   
   

   
   
 2018 2017 
 10 Leverandører af varer og tjenesteydelser  
 Leverandører af varer  2.187 0 
 Revisorhonorar  9.800 9.800 
     

 11.987 9.800 
     

   

 11 Periodeafgrænsningsposter  
 Periodeafgrænsningsposter  65.000 25.000 
     

 65.000 25.000 
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